СОВЕТ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.04.2019 № 20
О внесении изменений в Решение Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.10.2005 № 10 «Об управлении муниципальной собственностью Калининского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района, Совет Калининского сельского поселения Омского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Дополнить статью 33 Положения «Об управлении муниципальной собственностью Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденного решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.10.2005 № 10, частью 1.1 следующего содержания:
«Администрация Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, перечень которых утверждается администрацией Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июня 2019 года после его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на заместителя Председателя Совета Калининского сельского поселения Пономаренко З.А.

Глава сельского поселения                                                             В.А. Бурдыга